

# "Dwójka na miejscu" - przystanek Białowieża.

## Audycja radiowa

FASCYNUJĄCA BIAŁOWIEŻA. KULTURA, PRZYRODA, LEGENDY - KOLEJNA „DWÓJKA NA MIEJSCU” JUŻ W SOBOTĘ

To trzeci przystanek na wakacyjnej trasie radiowej Dwójki. Co tydzień w soboty od godz. 15.00 do 17.00 reporterzy prezentują kulturowo najciekawsze zakątki Polski. Byli już w Sejnach i Opolu, 18 lipca czas na nieoczywistą w tym kontekście wyprawę do Białowieży. Będzie opowieść o legendarnej prof. Simonie Kossak, która wybrała życie „hipiski”, przenosząc się z Krakowa do puszczy - jej badaniu i obronie poświęciła życie. Będą żubry i tysiące gatunków grzybów. Będzie wizyta w cerkwi św. Mikołaja i koncert Quattro Voce, który zachwyci słuchaczy Dwójki. Emisja w sobotę, a przez cały tydzień zapowiedzi na facebooku Dwójki i portalu polskieradio.pl

Na trasie audycji plenerowej Dwójki w tym tygodniu Białowieża, jedno z najbardziej tajemniczych i bogatych kulturowo miejsc na mapie Polski. Prowadzący audycję „Dwójka na miejscu”, Beata Kwiatkowska i Paweł Siwek, udadzą się na wyprawę w głąb puszczy. - Warto wybrać się z nami na ten spacer - zachęcają reporterzy „Dwójki na miejscu”. - Bo czy wiedzą Państwo, że Puszcza Białowieska to raj nie tylko dla kilkusetkilogramowych żubrów, ale także największej populacji bączków w Polsce? Albo że rośnie tu wiele tysięcy gatunków grzybów? O każdej porze roku zaobserwować tu można cuda natury nie do obejrzenia nigdzie indziej. Niezastąpionymi przewodniczkami dla słuchaczy Dwójki są Renata Krzyściak i prof. Bogumiła Jędrzejewska z Instytutu Biologii Ssaków PAN w Białowieży. Nie zabraknie także wielu mniej znanych historycznych faktów związanych z tym terenem.

O Puszczy Białowieskiej nikt nie wiedział więcej niż legendarna prof. Simona Kossak, o której mówi się tu „nasza Simonka”. Sprzeciwiając się rodzinnej tradycji, nie została malarką koni, lecz opuściła Kraków, aby zamieszkać w chacie w Puszczy Białowieskiej. Wkrótce dołączyły do niej kruk, dzik i osioł. Zamieszkał z nią także Lech Wilczek, towarzysz życia, jak o nim mówiła. Z wykształcenia i pasji biolog, profesor nauk leśnych, o Puszczy wiedziała wszystko - przeżyła tu 30 lat. Znana z bezkompromisowych poglądów, jeszcze za życia stała się ikoną Podlasia. O jej losach opowie w programie Anna Kamińska, autorka brawurowej biografii „Simona. Opowieść o niezwykłym życiu Simony Kossak”.

Dziennikarze Dwójki zaproponują także wycieczkę do jedynej miejscowości, gdzie odtworzono dawną zabudowę drewnianą tak charakterystyczną dla Podlasia. Po Skansenie Architektury Drewnianej Ludności Ruskiej Podlasia oprowadzi jego pomysłodawca, pasjonat i założyciel Anatol Odziejewicz. Ciekawostka: część obiektów została przystosowana do zamieszkania przez turystów (video z wizyty do pobrania - poniżej).

W programie także odwiedziny w Cerkwi Św. Mikołaja, w której murach znajduje się jedyny w Polsce porcelanowy ikonostaz.

Zapowiedzi wydarzeń kulturalnych - m.in. Festiwalu Teatralnego WERTEP i Festiwalu Muzyki Cerkiewnej Hajnówka uatrakcyjni koncert zespołu Quattro Voce.

„Dwójka na miejscu” w sobotę 18 lipca w godz. 15.00-17.00. Prowadzenie: Beata Kwiatkowska i Paweł Siwek.  
Wydawca: Beata Stylińska.

Program 2 Polskiego Radia zaprasza do słuchania, ale także śledzenia swoich mediów społecznościowych. Pojawiają się w nich zarejestrowane w Białowieży materiały zdjęciowe i filmowe. Całość składa się na bogaty reportaż audio-wideo o klimacie Podlasia i jego mieszkańcach. Już za tydzień „Dwójka na miejscu” zawita do Łodzi.